
Contacto

Nombre Presidencia del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE
BARCELONA)
Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 185/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 06-11-2015 a las
12:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicios profesionales del Sr. Jordi Quintana Rodríguez. (OB-PP-P-0078/2015).
RSC: 185/15

Valor estimado del contrato 112.666,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.326,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.666,66 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de BARCELONA de 6-7-2011), de
acuerdo con la propuesta del Sr. Subdirector General de Infraestructuras y Conservación, de fecha 9 de octubre de
2015, he resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR LA NECESIDAD de la contratación del asunto.

SEGUNDO.- APROBAR económicamente el expediente con un valor estimado de 112.666,66.-€ IVA EXCLUIDO.

TERCERO.- ADJUDICAR la contratación de los “SERVICIOS PROFESIONALES DEL SR. JORDI QUINTANA
RODRÍGUEZ (OB-PP-P-0078/2015)”. Refª. Servicio de Contratación: 185/15 al Sr. Jordi Quintana Rodríguez, DNI
34.749.934-M por un importe de 56.333,33-€ IVA excluido para el primer año de contrato, y un plazo de duración de
un (1) año, a contar desde el 1 de noviembre de 2015, prorrogable por dos (2) periodos de seis meses cada una de
las prórrogas con sujeción al Pliego de Condiciones que se adjunta.



Ofertas recibidas 1Motivación Según pliego de Condiciones
Fecha del Acuerdo 20/10/2015
Plazo de Formalización Del 27/10/2015 al
30/10/2015

Se designa como Responsable del contrato al Subdirector General de Infraestructuras y Conservación.

CUARTO.- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique la resolución,
elabore la correspondiente formalización contractual y publique la contratación en los diarios oficiales que
corresponda.

Adjudicado

Adjudicatario

Jordi Quintana Rodríguez
NIF 34749394M

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.666,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.326,65 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Según pliego de condiciones

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9TgX0COlqUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001847513 |  2015-198851 | vie, 06 nov 2015 12:53:12:327 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105927418792523311860698603956813436489 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


